

**Lucrari de reparatie "Sala Unirii" in
cadrul Academiei de Muzica, Teatru
si Arte Plastice**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 393 073,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Schela				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (se exclude: mane de rasinoase	m2	329,9500	20,371 8,649	6 721,428 2 853,738
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,0000	55,821 43,245	21 211,999 16 433,100
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	287,6400	61,042 34,596	17 558,129 9 951,193
		<i>Total</i>	Lei			45 491,556
		Total Schela Inclusiv salariu				45 491,556 29 238,031
		1.2. Demontari				
		1.2.1. Sala Unirii				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe tavan	m2	287,6400	16,214 15,568	4 663,852 4 478,037
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	51,3200	16,214	832,113

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe coloane			15,568	798,960
6	R10A02B	Curatarea suprafetelor tencuite, de lemn, de caramida si metalice de diferite zugraveli si vopsitorii: suprafete tencuite, de zugraveli pe baza de lapte de var: profilate Curatirea ingrijita a vopselei de pe elemente decorative	m2	92,5000	258,893 258,893	23 947,640 23 947,640
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2	1,7660	24,220 24,220	42,772 42,772
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare placi de ghips- carton	m2	18,2300	14,415 14,415	262,785 262,785
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe pereti	m2	203,0000	16,214 15,568	3 291,483 3 160,345
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe glafuri	m2	19,0400	16,214 15,568	308,719 296,419
11	RpCI42A	Demontarea elementelor Demontare plinta din lemn	m	70,0000	8,122 8,072	568,568 565,068
12	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	4,0000	21,308 20,758	85,230 83,030
		<i>Total</i>	Lei			34 003,162
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				34 003,162 33 635,056
		1.2.2. Hol				
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. Demontare panouri din spuma de pe tavan	m2	43,3100	54,200 54,200	2 347,420 2 347,420
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe glafuri	m2	6,8100	16,214 15,568	110,419 106,020

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2	1,7660	24,220 24,220	42,772 42,772
16	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila / Demontare tapet de pe pereti	m2	64,4500	19,857 18,451	1 279,796 1 189,180
17	RpCI42A	Demontarea elementelor Demontare plinta din lemn	m	20,0000	8,122 8,072	162,448 161,448
		<i>Total</i>	Lei			3 942,855
		Total Hol Inclusiv salariu				3 942,855 3 846,840
		1.2.3. Evacuarea deseurilor				
18	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,0000	76,111 76,111	304,445 304,445
19	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,0000	25,947 25,947	103,788 103,788
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,0000	54,600 0,000	218,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			626,633
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				626,633 408,233
		<i>Total</i>	Lei			38 572,650
		Total Demontari Inclusiv salariu				38 572,650 37 890,129
		1.3. Timplarii				
		1.3.1. Sala Unirii				
21	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarie - usi, ferestre	m2	52,5000	18,142 14,992	952,434 787,059
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	52,5000	102,024 57,660	5 356,271 3 027,150

1	2	3	4	5	6	7
23	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa ordinara din MDF U -1 870x2030(h) - 1 buc	m2	1,7660	1 888,696 103,788	3 335,437 183,289
		<i>Total</i>	Lei			9 644,142
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				9 644,142 3 997,498
		1.3.2. Hol				
24	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarie - usi, ferestre	m2	18,8500	18,142 14,992	341,970 282,592
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	18,8500	102,024 57,660	1 923,156 1 086,891
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa ordinara din MDF U -1 870x2030(h) - 1 buc	m2	1,7660	1 888,696 103,788	3 335,437 183,289
		<i>Total</i>	Lei			5 600,563
		Total Hol Inclusiv salariu				5 600,563 1 552,772
		<i>Total</i>	Lei			15 244,705
		Total Timplarii Inclusiv salariu				15 244,705 5 550,270
		1.4. Finisare tavan				
		1.4.1. Sala Unirii				
27	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m	70,0000	51,592 25,947	3 611,440 1 816,290

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	287,6400	7,660 1,730	2 203,265 497,560
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	287,6400	39,849 31,713	11 462,065 9 121,927
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	287,6400	7,660 1,730	2 203,265 497,560
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	287,6400	47,095 31,713	13 546,360 9 121,927
		<i>Total</i>	Lei			33 026,395
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				33 026,395 21 055,264
		1.4.2. Hol				
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	42,3100	236,557 110,131	10 008,720 4 659,626
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	42,3100	7,660 1,730	324,086 73,188
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,3100	39,849 31,713	1 685,997 1 341,777
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	42,3100	7,660 1,730	324,086 73,188
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,3100	47,095 31,713	1 992,583 1 341,777
		<i>Total</i>	Lei			14 335,472

1	2	3	4	5	6	7
		Total Hol Inclusiv salariu				14 335,472 7 489,556
		<i>Total</i>	Lei			47 361,867
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				47 361,867 28 544,820
		1.5. Elemente decorative (Sala Unirii)				
37	R10A15B	Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: profilate	10 m2	9,2500	1 140,532 807,240	10 549,920 7 466,970
		<i>Total</i>	Lei			10 549,920
		Total Elemente decorative (Sala Unirii) Inclusiv salariu				10 549,920 7 466,970
		1.6. Coloane (Sala Unirii)				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	51,3200	7,660 1,730	393,101 88,773
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	51,3200	79,697 63,426	4 090,065 3 255,022
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,3200	47,095 31,713	2 416,907 1 627,511
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,5400	172,703 4,036	265,963 6,216
		<i>Total</i>	Lei			7 166,036
		Total Coloane (Sala Unirii) Inclusiv salariu				7 166,036 4 977,522
		1.7. Finisare pereti				
		1.7.1. Sala Unirii				
42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	18,2300	345,189 103,038	6 292,792 1 878,390

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala gr.=100 mm dens.=135 kg/m3				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	203,0000	7,660 1,730	1 554,939 351,149
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	203,0000	39,849 31,713	8 089,276 6 437,739
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	203,0000	7,660 1,730	1 554,939 351,149
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,0000	47,095 31,713	9 560,253 6 437,739
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	6,1000	172,703 4,036	1 053,491 24,621
		<i>Total</i>	Lei			28 105,690
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				28 105,690 15 480,787
		1.7.2. Hol				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	64,4500	7,660 1,730	493,675 111,486
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	64,4500	79,697 63,426	5 136,490 4 087,805
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	64,4500	7,660 1,730	493,675 111,486
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,4500	47,095 31,713	3 035,262 2 043,903
52	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,9300	172,704	333,318

1	2	3	4	5	6	7
					4,036	7,790
		<i>Total</i>	Lei			9 492,420
		Total Hol				9 492,420
		Inclusiv salariu				6 362,470
		1.7.3. Reparatia crapatura				
53	RpCG19D	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 2 caramizi	m	3,0000	133,264 94,563	399,791 283,688
54	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	6,0000	27,012 23,064	162,069 138,384
55	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar k=4	m2	0,9000	57,229 36,902	51,506 33,212
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,9000	136,936 85,682	123,242 77,114
		<i>Total</i>	Lei			736,608
		Total Reparatia crapatura				736,608
		Inclusiv salariu				532,398
		<i>Total</i>	Lei			38 334,718
		Total Finisare pereti				38 334,718
		Inclusiv salariu				22 375,655
		1.8. Finisare glafuri				
		1.8.1. Sala Unirii				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,0400	7,660 1,730	145,842 32,935
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,0400	79,697 63,426	1 517,437 1 207,631
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,0400	7,660 1,730	145,842 32,935

1	2	3	4	5	6	7
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,0400	47,095 31,713	896,686 603,816
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,6000	172,703 4,037	103,622 2,422
		<i>Total</i>	Lei			2 809,429
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				2 809,429 1 879,739
		1.8.2. Hol				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,8100	7,660 1,730	52,164 11,780
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,8100	79,697 63,426	542,738 431,931
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,8100	7,660 1,730	52,164 11,780
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,8100	47,095 31,713	320,716 215,966
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,2000	172,700 4,035	34,540 0,807
		<i>Total</i>	Lei			1 002,322
		Total Hol Inclusiv salariu				1 002,322 672,264
		<i>Total</i>	Lei			3 811,751
		Total Finisare glafuri Inclusiv salariu				3 811,751 2 552,003
		1.9. Plinta				
		1.9.1. Sala Unirii				
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	70,0000	57,969 34,596	4 057,796 2 421,720

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 057,796
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				4 057,796 2 421,720
		1.9.2. Hol				
68	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,0000	57,968 34,596	1 159,370 691,920
		<i>Total</i>	Lei			1 159,370
		Total Hol Inclusiv salariu				1 159,370 691,920
		<i>Total</i>	Lei			5 217,166
		Total Plinta Inclusiv salariu				5 217,166 3 113,640
		1.10. Sistem de incalzire				
		1.10.1. Sala Unirii				
69	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / Inclusiv demontarea si remontarea	m2	9,6350	27,330 10,379	263,324 100,000
70	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / 12 sectii - 3buc; 11 sectii - 3buc Material de la demontari pret 0 lei	m2	9,6350	24,444 23,064	235,518 222,222
71		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	4,0000	208,330 0,000	833,320 0,000
72	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,0000	46,309 8,649	555,708 103,788
		<i>Total</i>	Lei			1 887,870
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				1 887,870 426,010
		1.10.2. Hol				
73	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / Inclusiv demontarea si remontarea	m2	2,0500	27,329 10,379	56,025 21,277

1	2	3	4	5	6	7
74	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / 10 sectii - 1buc Material de la demontari pret 0 lei	m2	2,0500	24,443 23,064	50,109 47,281
75		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	1,0000	208,330 0,000	208,330 0,000
76	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	3,0000	46,309 8,649	138,927 25,947
		<i>Total</i>	Lei			453,391
		Total Hol Inclusiv salariu				453,391 94,505
		<i>Total</i>	Lei			2 341,261
		Total Sistem de incalzire Inclusiv salariu				2 341,261 520,515
		1.11. Lucrari de electro-montare				
		1.11.1. Sala Unirii				
77	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	6,7000	8,649 8,649	57,948 57,948
78	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	6,7000	22,232 17,298	148,957 115,897
79	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	8,649 8,649	51,894 51,894
80	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	10,216 8,649	61,296 51,894
		<i>Total</i>	Lei			320,095
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				320,095 277,633
		1.11.2. Hol				
81	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	4,0000	8,649 8,649	34,596 34,596

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din beton simplu de 5x50 cmp				
82	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	4,0000	22,230 17,298	88,920 69,192
83	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	8,649 8,649	34,596 34,596
84	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	10,216 8,649	40,863 34,596
		<i>Total</i>	Lei			198,975
		Total Hol Inclusiv salariu				198,975 172,980
		<i>Total</i>	Lei			519,070
		Total Lucrari de electro-montare Inclusiv salariu				519,070 450,613
		1.12. Alte lucrari				
85	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila de ventilare din plastic 300x150	buc	3,0000	146,640 28,830	439,920 86,490
		<i>Total</i>	Lei			439,920
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				439,920 86,490
		<i>Total</i>	Lei			215 050,620
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			34 263,998
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			1 902,950
		<i>Total</i>				251 217,568
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			26 377,845
		<i>Total</i>				277 595,413
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 327,862

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				285 923,275 142 766,658
		2. Lucrari de electro- montare				
		2.1. Sala Unirii				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (cu recuperare de material pentru montarea ulterioara)	buc	44,0000	12,685 12,685	558,149 558,149
87	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator simplu	buc	2,0000	3,459 3,459	6,919 6,919
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare priza	buc	1,0000	3,460 3,460	3,460 3,460
89	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,6000	390,528 388,628	1 796,431 1 787,691
90		Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x1.5mm2	m	460,0000	10,420 0,000	4 793,200 0,000
91	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,1500	453,207 453,207	67,981 67,981
92		Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m	15,0000	19,500 0,000	292,500 0,000
93	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,3000	1 406,188 1 372,308	6 046,608 5 900,924
94		Tub Flexibil d=20	m	430,0000	6,780 0,000	2 915,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 196,800 2 196,800	21,968 21,968
96		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	46,500 0,000	46,500 0,000
97	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 856,650 1 856,650	37,133 37,133
98		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 250V	buc	2,0000	52,400 0,000	104,800 0,000
99	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat (material de la demontaj)	100 buc	0,4400	15 395,220 15 395,220	6 773,897 6 773,897
		<i>Total</i>	Lei			23 464,946
		Total Sala Unirii Inclusiv salariu				23 464,946 15 158,122
		2.2. Hol				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	12,685 12,685	38,056 38,056
101	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator simplu	buc	1,0000	3,460 3,460	3,460 3,460
102	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator dublu	buc	1,0000	3,460 3,460	3,460 3,460
103	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,5000	390,528 388,628	195,264 194,314
104		Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m	50,0000	10,420 0,000	521,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
105	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4500	1 406,189 1 372,309	632,785 617,539
106		Tub Flexibil d=20	m	45,0000	6,780 0,000	305,100 0,000
107	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 856,700 1 856,700	18,567 18,567
108		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	52,400 0,000	52,400 0,000
109	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 891,200 1 891,200	18,912 18,912
110		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,560 0,000	58,560 0,000
111	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat LED 600x600	100 buc	0,0300	15 395,233 15 395,233	461,857 461,857
112		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc	3,0000	377,500 0,000	1 132,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 441,921
		Total Hol Inclusiv salariu				3 441,921 1 356,165
		<i>Total</i>	Lei			26 906,867
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 963,429
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			306,950
		<i>Total</i>				31 177,246
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			9 248,001
		<i>Total</i>				40 425,247

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 212,757
		Total Lucrari de electro- montare Inclusiv salariu				41 638,004 16 514,287

		Total	Lei	327 561,38
		TVA	20 %	65 512,28
		Total deviz: Inclusiv salariu	393 073,66 159 280,99	

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academiei de Muzica Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie "Sala Unirii" in
cadrul Academiei de Muzica, Teatru
si Arte Plastice**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 393 073,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	275,7680	57,66	15 900,783
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,1731	57,66	4 103,843
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	367,2855	57,66	21 177,682
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,1380	57,66	1 910,738
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	490,8616	57,66	28 303,079
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,5000	57,66	2 854,170
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9240	57,66	399,238
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1033	57,66	121,277
9.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4400	57,66	83,030
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,2450	57,66	706,048
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	499,8491	57,66	28 821,300
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,1000	57,66	467,046
13.	7422010060100	Timplar	h-om	28,6594	57,66	1 652,500
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0800	57,66	408,233
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	204,8290	57,66	11 810,439
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,9091	57,66	2 531,799
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,7265	57,66	6 615,130
18.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	415,3250	57,66	23 947,640
19.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	129,5000	57,66	7 466,970
		Total manopera				159 280,99

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	370,6988	10,30	3 818,198
2.	1019852	Vopsea	kg	0,1020	95,00	9,690
3.	1100	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,56	58,560
4.	130	Kit montaj radiator	buc	5,0000	208,33	1 041,650
5.	135	Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m	510,0000	10,42	5 314,200
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0484	315,30	15,260
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0054	315,30	1,703
8.	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	1,0770	315,30	339,578

		mm				
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	10,5774	165,36	1 749,078
10.	144	Corpuri de iluminat LED 600x600	buc	3,0000	377,50	1 132,500
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,2960	10,00	372,960
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6845	8,00	5,476
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2687	36,00	9,674
14.	190	Tub Flexibil d=20mm	m	475,0000	6,78	3 220,500
15.	192	Cablu cupruBBΓ нг(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m	15,0000	19,50	292,500
16.	196	Priza	buc	1,0000	46,50	46,500
17.	198	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clap, IP20, 16A, 250V	buc	3,0000	52,40	157,200
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1438	5 600,00	805,280
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1818	5 600,00	1 018,080
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1428	5 600,00	799,680
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2291	5 600,00	1 282,960
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0456	5 600,00	255,360
23.	2030112930000	Usi interioare din lemn	m2	3,5320	1 750,70	6 183,472
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	97,6423	1,55	151,346
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	10,7025	21,00	224,753
26.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,9335	21,00	40,603
27.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	21,00	1,680
28.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,9348	60,83	56,864
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,0500	35,70	251,685
30.	24165861053032 6	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	194,6730	37,70	7 339,173
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	269,8280	33,70	9 093,204
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,8430	95,30	1 223,938
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5375	12,00	6,450
34.	2430161032194	Chit NT	kg	63,5290	33,16	2 106,622
35.	2430161032195	Vopsea pe baza de rasini acrilice dispersie apoasa	kg	23,3562	33,70	787,104
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,5620	116,76	999,699
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,3237	24,30	129,366
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,2700	32,00	8,640
39.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,5400	46,50	25,110
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	12,1295	43,70	530,060
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,4883	6,35	104,701
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,5620	33,50	286,827
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,5000	72,33	325,485
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,8000	46,50	502,200
45.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	46,0884	6,90	318,010
46.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	91,8000	13,25	1 216,350
47.	2521226704453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	0,4500	6,13	2,759
48.	2521302602900	Placi termoizolante vata minerala gr.=100 mm dens.=135 kg/m3	m2	18,8708	115,20	2 173,916
49.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	30,0000	1,88	56,400
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	142,9803	4,80	686,306
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,3300	2,30	509,059
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	19,9500	2,30	45,885

		S1500				
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0925	4 133,00	382,303
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,8642	2,10	127,815
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	860,9987	7,70	6 629,691
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	13,1490	2,80	36,817
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	63,8848	50,83	3 247,265
58.	2664102100000	Mortar	m3	0,0217	820,00	17,794
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	372,9600	2,50	932,399
60.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,8685	98,30	183,674
61.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,5894	32,00	50,860
62.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,7770	76,00	59,052
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	52,5433	12,30	646,283
64.	2710703520285	Profil de suport	m	133,8539	15,00	2 007,808
65.	28112363062010	Grila de ventilare din plastic 300x150	buc	3,0000	116,66	349,980
66.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	15,0000	32,00	480,000
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,7548	36,35	209,187
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	924,9499	0,30	277,485
69.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	30,0000	0,60	18,000
70.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	1,1685	35,00	40,898
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,9261	12,92	464,166
72.	4100126202818	Apa	m3	0,8273	12,92	10,689
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,8910	5,50	356,901
		Total materiale de construcții				73 663,35

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 586,4000	1,75	8 026,200
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7043	120,00	84,516
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,3976	5,00	56,987
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2640	5,00	6,320
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9424	5,00	9,712
6.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1200	276,30	33,156
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,9517	65,00	386,861
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0266	7,00	0,186
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2790	7,00	29,953
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,9900	7,00	160,930
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7280	300,00	218,400
		Total utilaje de construcții				9 013,22

Total	Lei	327 561,38
TVA	20 %	65 512,28

Total deviz:

393 073,66

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academiei de Muzica Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie "Sala Unirii" in
cadrul Academiei de Muzica, Teatru si Arte
Plastice****Investitor Academiei de Muzica Teatru si
Arte Plastice****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Schela				
1	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (se excluce: manele de rasinoase	m2			20,371 8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,30	11,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,821 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 600,00	1,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 600,00	0,56
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 600,00	1,68
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 600,00	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,35	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,75	7,88
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pînă la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			61,042 34,596
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 600,00	2,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 600,00	0,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 600,00	2,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 600,00	2,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	36,35	0,55
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,75	17,50
		1.2. Demontari				
		1.2.1. Sala Unirii				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe tavan	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe coloane	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
6	R10A02B	Curatarea suprafetelor tencuite, de lemn, de caramida si metalice de diferite zugraveli si vopsitorii: suprafete tencuite, de zugraveli pe baza de lapte de var: profilate Curatirea ingrijita a vopselei de pe elemente decorative	m2			258,893 258,893
	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	4,4900	57,66	258,89

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2			24,220 24,220
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare placi de ghips-carton	m2			14,415 14,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe pereti	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe glafuri	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
11	RpCI42A	Demontarea elementelor Demontare plinta din lemn	m			8,122 8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			21,308 20,758
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	21,00	0,42
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2.2. Hol				
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. Demontare panouri din spuma de pe tavan	m2			54,200 54,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Demontarea vopselei cu stratul de chit de pe glafuri	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2			24,220 24,220
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
16	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila / Demontare tapet de pe pereti	m2			19,857 18,451
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
17	RpCI42A	Demontarea elementelor Demontare plinta din lemn	m			8,122 8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2.3. Evacuarea deseurilor				
18	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu	t			76,111

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				76,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
19	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,600
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		1.3. Timplarii				
		1.3.1. Sala Unirii				
21	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarie - usi, ferestre	m2			18,142
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	21,00	3,15
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			102,024
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	95,30	17,15
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	116,76	14,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	43,70	7,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
23	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa ordinara din MDF U -1 870x2030(h) - 1 buc	m2			1 888,696
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare din lemn	m2	1,0000	1 750,70	1 750,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,35	3,09
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	76,00	16,72
		1.3.2. Hol				
24	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la timplarie - usi, ferestre	m2			18,142
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	21,00	3,15
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			102,024
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	95,30	17,15
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	116,76	14,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	43,70	7,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa ordinara din MDF U -1 870x2030(h) - 1 buc	m2			1 888,696
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare din lemn	m2	1,0000	1 750,70	1 750,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,35	3,09

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	76,00	16,72
		1.4. Finisare tavan				
		1.4.1. Sala Unirii				
27	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m			51,592
						25,947
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,30	7,01
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	35,70	3,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	4 133,00	5,37
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	315,30	4,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,92	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,849
						31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095
						31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
		1.4.2. Hol				
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			236,557
						110,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,83	53,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,90	5,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,30	2,14
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,55	2,57
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	7,00	0,33
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			39,849

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
		1.5. Elemente decorative (Sala Unirii)				
37	R10A15B	Vopsirea superioara cu vopsele in dispersie apoasa: vopsele pe baza de rasini acrilice, siliconice, pe suprafete curatate anterior de vopseaua veche sau tencuite din nou: suprafete tencuite: profilate	10 m2			1 140,532 807,240
	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	14,0000	57,66	807,24
	2430161032194	Chit NT	kg	6,8000	33,16	227,74
	2430161032195	Vopsea pe baza de rasini acrilice dispersie apoasa	kg	2,5000	33,70	85,09
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2000	98,30	19,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1200	5,00	0,60
		1.6. Coloane (Sala Unirii)				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			79,697 63,426
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,03
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,703 4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
		1.7. Finisare pereti				
		1.7.1. Sala Unirii				
42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din	m2			345,189 103,038

1	2	3	4	5	6	7
		vata minerala gr.=100 mm dens.=135 kg/m3				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,83	53,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	12,30	9,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2521302602900	Placi termoizolante vata minerala gr.=100 mm dens.=135 kg/m3	m2	1,0300	115,20	119,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,90	5,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,30	2,14
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,55	2,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	7,00	0,30
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,849 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,703 4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
		1.7.2. Hol				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			79,697 63,426
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,03
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			47,095

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
52	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,704
						4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
		1.7.3. Reparatia crapatura				
53	RpCG19D	Repararea si matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar de ciment si aracet, in zidarie de 2 caramizi	m			133,264
						94,563
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,8200	57,66	47,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,6100	2,30	6,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,2500	35,70	8,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	4 133,00	2,07
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	315,30	2,84
	2521226704453	Tuburi PVC plastifiat d=25 mm	m	0,1500	6,13	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	12,92	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	65,00	1,62
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0400	276,30	11,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	5,00	0,17
54	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			27,012
						23,064
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,30	2,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	315,30	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,92	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
55	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar k=4	m2			57,229
						36,902
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	57,66	29,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	6,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,92	0,02
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	820,00	19,77
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,02
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			136,936
						85,682
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,92	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	7,00	0,21
		1.8. Finisare glafuri				
		1.8.1. Sala Unirii				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			79,697 63,426
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,03
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,703 4,037
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
		1.8.2. Hol				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			79,697 63,426
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,03
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,095 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,700 4,035
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,66
		1.9. Plinta				
		1.9.1. Sala Unirii				
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,969 34,596

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,25	13,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	46,50	0,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	72,33	3,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,92	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	315,30	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	46,50	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		1.9.2. Hol				
68	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,968 34,596
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,25	13,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	46,50	0,28
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	72,33	3,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,92	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	315,30	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	46,50	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		1.10. Sistem de incalzire				
		1.10.1. Sala Unirii				
69	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / Inclusiv demontarea si remontarea	m2			27,330 10,379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	60,83	4,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	12,92	2,58
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	35,00	3,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	120,00	6,00
70	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / 12 sectii - 3buc; 11 sectii - 3buc Material de la demontari pret 0 lei	m2			24,444 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	36,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	12,00	0,55
71		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc			208,330 0,000
	130	Kit montaj radiator	buc	1,0000	208,33	208,33
72	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			46,309 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,88	3,76
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,00	0,70
		1.10.2. Hol				
73	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / Inclusiv demontarea si remontarea	m2			27,329 10,379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	60,83	4,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	12,92	2,58
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	35,00	3,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	120,00	6,00
74	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si	m2			24,443

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / 10 sectii - 1buc Material de la demontari pret 0 lei				23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	36,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	12,00	0,55
75		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc			208,330 0,000
	130	Kit montaj radiator	buc	1,0000	208,33	208,33
76	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			46,309 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,88	3,76
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,00	0,70
		1.11. Lucrari de electro-montare				
		1.11.1. Sala Unirii				
77	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,649 8,649
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
78	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,232 17,298
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	315,30	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
79	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,649 8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
80	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,216 8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,30	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,92	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.11.2. Hol				
81	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,649 8,649
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
82	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,230 17,298
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	315,30	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
83	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm	buc			8,649 8,649

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
84	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,216 8,649
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	315,30	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,92	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.12. Alte lucrari				
85	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila de ventilare din plastic 300x150	buc			146,640 28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	28112363062010	Grila de ventilare din plastic 300x150	buc	1,0000	116,66	116,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		2. Lucrari de electro- montare				
		2.1. Sala Unirii				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (cu recuperare de material pentru montarea ulterioara)	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
87	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator simplu	buc			3,459 3,459
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare priza	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
89	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			390,528 388,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	95,00	1,90
90		Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m			10,420 0,000
	135	Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m	1,0000	10,42	10,42
91	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			453,207 453,207
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
92		Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x2.5mm2	m			19,500 0,000
	192	Cablu cupruBBГ нг(А) LS-0,66 3x2.5mm2	m	1,0000	19,50	19,50
93	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 406,188 1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,00	33,88
94		Tub Flexibil d=20	m			6,780

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	190	Tub Flexibil d=20mm	m	1,0000	6,78	6,78
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 196,800 2 196,800
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,80
96		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc			46,500 0,000
	196	Priza	buc	1,0000	46,50	46,50
97	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,650 1 856,650
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
98		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 250V	buc			52,400 0,000
	198	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	52,40	52,40
99	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat (material de la demontaj)	100 buc			15 395,220 15 395,220
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
		2.2. Hol				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
101	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator simplu	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
102	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator dublu	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
103	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			390,528 388,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	95,00	1,90
104		Cablu cupruBBΓ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m			10,420 0,000
	135	Cablu cupruBBΓ нг(А) LS-0,66 3x1.5mm2	m	1,0000	10,42	10,42
105	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 406,189 1 372,309
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,00	33,88
106		Tub Flexibil d=20	m			6,780 0,000
	190	Tub Flexibil d=20mm	m	1,0000	6,78	6,78
107	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,700 1 856,700
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,70
108		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 16A, 250V	buc			52,400 0,000
	198	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la	buc	1,0000	52,40	52,40

1	2	3	4	5	6	7
		pamint, cu 1 clap, IP20, 16A, 250V				
109	08-03-591-5	Înteruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 891,200 1 891,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
110		Înteruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20, 16A, 250V	buc			58,560 0,000
	1100	Înteruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,56	58,56
111	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat LED 600x600	100 buc			15 395,233 15 395,233
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,23
112		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc			377,500 0,000
	144	Corpuri de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	377,50	377,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Academiei de Muzica Teatru si Arte Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.